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KUVENDI  

Në bazë të nenit 40.2 shkronja b të Ligjit për vetëqeverisjen lokale nr. 03/L-040 dhe nenit 

34.2 shkronja b të Statutit të komunës së Podujevës, nr. 01-1/298-10 të datës 12 tetor 

2009, Kuvendi i Komunës i Podujevës, në mbledhjen e mbajtur më 28 maj 2012, miratoi 

këtë: 

VENDIM 

PËR RISHIKIMIN E BUXHETIT TË KOMUNËS SË PODUJEVËS NË VITIN 

2012 

 

Neni 1 

Buxheti i Komunës së Podujevës i vitit 2012, rishikohet, si vijon: 

I.   Ridestinimi mjeteve nga Granti  - 10 
 

Bazuar se në kategorinë  ekonomike Investime kapitale , kodi -30, në disa projekte  ka 

tepricë te mjeteve , ndërsa  në disa projekte  të tjera ka  mungesë të mjeteve buxhetore , 

bëhet ridestinimi  te mjeteve si vijon: 

 

Mjetet buxhetore të planifikuara për projektet   nga  programi 660300 - Planifikimi 

Hapsinor  dhe rregullativ 

 

1. – Mirmb.e ambient.,shesheve,parqeve.kodi i proj.85224,shuma ...35.000 €,ridestinohet. 

- Rregullimi i hapësirave publike,kodi i proj.-85239,shuma....... 35.000 € 

 

2.- Hartimi i projekteve,kodi i proj.- 85225,shuma.......................... 15.000 €,  

   – Ndërt. i rr. Bervenik-Metergoc,kodi i proj.-85234,shuma.......... 22.690 €,ridestinohen 

   - Asf.rr. Pollatë- Murgullë,kodi i proj.-85255,shuma...................  37.690  € 

 

3. – Nderti. i rr.  Podujeve-Livadice,kodi i proj.85238,shuma........ 60.000 €,ridestinohet 

    -  Asf.dhe kan. Mirofc,kodi i proj.-85228,shuma........................ 45.000 € 

    -  Asf.Bellopoj, kodi i proj.-85229,shuma....................................15.000 € 

     

 

               



II. Ridestinim i mjeteve nga të Hyrat Vetanake – 21 
 

1.– Ndërtimi i rr. Podujeve-Livadice,kodi i proj.85238,shuma......... 80.000 €,ridestinohet. 

    -  Asf.Bellopoj, kodi i proj.-85229,shuma........................................... 20.000 €   

    - Asf.rr.Kaqybeg,kodi i proj.-85231,shuma.........................................  20.000 € 

    - Asf.rr. Surkish,kodi i proj.-82214,shuma............................................. 12.633 € 

    - Asf. Llapashtice e Poshtme –lagjja Zuka.kodi i proj.-85237,shuma...... 18.000 € 

    - Asf.rr. Pollatë- Murgullë,kodi i proj.-85255,shuma.................................  9.367 € 

 

Projektet qe do te ridestinohen  nga  programi 181650- Infrastrukturë Publike , Fondi 

burimor -10, kategoria  ekonomike Investime kapitale ,kodi -30 

 

1.– Meremetimi i rrugëve te asfaltuara dhe pusetave ,kodi i proj.-85199,shuma....25.000  

– Ripari. dhe mirëmbaj. e kan.atmosfer,kodi i proj.-85218,shuma...15.000 €,ridestinohen 

     -Kan.fekal ne qytet dhe fshatra,kodi i proj.-85216,shuma.............................. . 40.000 € 

 

2.-Ndërtimi i urës ne qytet –mbi lumin Llap,kodi i proj.-85203,shuma.. 75.000 € 

    – Rreg. dhe mirëmbaj. e ndriçimit ne qytet ,kodi i proj.-85207,shuma. 30.000 €, 

ridestinohen    

    - Ndërtimi i tregut te qytetit –faza II,kodi i proj.-85195,shuma...............100.000 € 

       -  Zgjerimi i rrjetit te ujësjellësit,kodi i proj.-85209,shuma...............       5.000 € 

 

3.–Kan.fek. Llapashtice e Epërme,kodi i proj.-85215,shuma............ 75.000 €,ridestinohet 

-    Asf.rr. Llapashtice e Epërme, shuma............................................... 75.000 € 

 

4. – Blerja e një Autocisterne për SHZSH,kodi i proj.-85193,shuma..55.000 €,ridestinohet 

- Kan.fek.Obranq-vazhdim,kodi i proj.-85196,shuma........................  40.000 € 

- Kan.fek.Shtedim-faza II,kodi i proj.-85197,shuma..........................  15.000 € 

 

  

 

   Ridestinim i mjeteve në programin 73300- shërbimet e shëndetësisë primare 
            

1.- Ndërtimi i QMF-se  ne Orllan,kodi i proj.-82233,shuma.........52.608,17 €,ridestinohet.  

- Ndërtimi i objektit te maternitetit,kodi i proj.-85259,shuma.....   15.458,17€ 

-Blerja e një autoambulance,kodi i proj,-85258,shuma.................. 20.000 € 

-Ndërtimi i QMF-se ne Shajkofc,shuma.......................................   17.150 € 

 

 

Neni 2 

Vendimi hyn në fuqi ditën e miratimit. 

 

Nr. 01/ 102 - 400 
Podujevë,                                                                       Kryesuesi i Kuvendit 
28 maj  2012                                                                        Hazir Raçi 
 


